Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

С.Покровка, Локтевского района, Алтайского края

ПРИКАЗ

                                   От    «29 » 08 . 2024г                                                                № 54/4

об утверждении плана ВШК, расписания занятий и графика работы кабинетов Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях обеспечения качества и эффективности образовательного процесса посредством

использования комплекса учебного оборудования, по предметным областям «Физика», «Химия»,

«Биология», при реализации курсов внеурочной деятельности и дополнительных общеразвивающих

программ естественно-научной и технической направленностей", а также достижения показателей

реализации Центра Точки роста. приказываю:

1. Утвердить План внутришкольного контроля за организацией учебно-воспитательного процесса в

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-

2025 учебный год  согласно Приложению №1

2. Утвердить расписание занятий в Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2024-2025  учебный год  согласно Приложению №2

3. Утвердить график работы кабинетов в Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2024-2025  учебный год  согласно Приложению №3

4. Утвердить перечень рабочих программ, реализуемых на базе Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «Покровская СОШ»

2024-2025 учебный год согласно Приложению № 4

5. Утвердить  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025

учебный год согласно приложению № 5

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.директора: ___________  Шумахер Н.В.

С приказом ознакомлены:

Бастраков Н.В.      __________

Стрельцова Т.В.   __________

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

С.Покровка, Локтевского района, Алтайского края

                                                                           Приложение  5

                                                                                                                                  к Приказу №  54/4    от 29.08.24г

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1. Методическое совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих программ

и расписания

Учителя Август

2024г.

Руководитель,

сотрудники

Центра

2. Планирование работы на

2024-2025 учебный год

Составление и

утверждение плана

на 2024-2025

учебный год

Учителя Август 2024

г.

Руководитель,

сотрудники

Центра

3. Реализация

общеобразовательных

программ по предметным

областям «Физика»,

«Химия», «Биология»

Проведение

занятий на

обновлённом

учебном

оборудовании

Учителя-

предметники

В течение

года

Сотрудники

Центра

4. Реализация курсов

внеурочной деятельности

Курсы внеурочной

деятельности

Сотрудники

Центра,

учителя-

предметники

В течение

года

Учителя-

предметники

6. Проектная деятельность Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых

проектов, участие в

научно-

практической

конференции

Учителя-

предметники,

обучающиеся

В течение

года

Учителя-

предметники

7. Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Учителя-

предметники,

обучающиеся

В течение

года

Сотрудники

Центра, учителя

начальных

классов, учителя-

предметники

8. Круглый стол «Анализ

работы за 2024-2025

учебный год.

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

Учителя Май 2025 г. Руководитель,

сотрудники

Центра

Планирование работы на

2025-2026 учебный год

утверждение плана

на новый учебный

год

9. Отчёт-презентация о

работе Центра

Подведение итогов

работы Центра за

год

Руководитель,

учителя

Июнь 2025

г.

Руководитель

Внеурочные мероприятия

2. Экскурсии в Центр

«Точка роста»

Знакомство с

Центром  «Точка

роста»

Учащиеся Сентябрь

2024 г.

Руководитель,

сотрудники

Центра

3. Всероссийский

экологический диктант

Всероссийский

экологический

диктант

Учащиеся  Ноябрь 2024

г.

Учитель-

предметник

4. Фестиваль талантов

«Точки роста»

Праздник талантов Учащиеся Декабрь

2025 г.

Сотрудники

Центра

5. Круглый стол «Формула

успеха»

Обмен опытом

объединений

«Точки роста»

Учащиеся  Январь 2025

г.

Руководитель,

сотрудники

Центра

6. Всероссийские

экологические уроки

Всероссийские

уроки

Учащиеся  Февраль

2025 г.

Сотрудники

Центра

7. День науки в Центре

«Точка роста»

Демонстрация

обучающимся

навыков работы с

современным

оборудованием

Учащиеся  Март 2025 г. Сотрудники

Центра, учителя

начальных

классов

8. Всероссийский урок

Генетики

Всероссийские

уроки

Учащиеся  Апрель 2025

г.

Сотрудники

Центра

9. Всероссийский

химический диктант

Всероссийский

химический

диктант

Учащиеся  Май 2025 г.  Учитель-

предметник

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Подготовка к участию

обучающихся Центра к

мероприятиям

муниципального,

областного и

всероссийского уровня

Участию

обучающихся

Центра в

мероприятиях

муниципального,

областного и

всероссийского

уровня

Учащиеся  В течение

года

Руководитель,

сотрудники

Центра

2. Всероссийский

образовательный проект

в сфере цифровой

экономике «Урок

цифры»

Участие в Уроке

цифры

Учащиеся  В течение

года

Учителя-

предметники

4. Неделя естественных

наук в школе

Проведение

мероприятий в

рамках недели

Учащиеся  Апрель

2025г

Учителя-

предметники

6. Семинар-практикум

«Использование

цифрового микроскопа

на уроках биологии»

Применение

цифрового

микроскопа

Учителя март 2025г. Учитель-

предметник

7. Школьная научно-

практическая

конференция

Участие в

школьной научно-

практической

конференции

Учащиеся Март 2025 г. Учителя-

предметники

8. Конкурс

исследовательских и

проектных работ «Юный

исследователь»

Участие в конкурсе Учащиеся  Март-апрель

2025 г.

Учителя-

предметники

9. Мастер-класс

«Организация проектной

и исследовательской

деятельности

обучающихся с

использованием

цифровой лаборатории»

Применение

цифровой

лаборатории

Учащиеся апрель

2025г.

Учитель-

предметник

10. Всероссийский

экологический субботник

Проведение

мероприятий в

рамках акции

Учащиеся Апрель-май

2025 г.

Руководитель,

классные

руководители

11. Всероссийский урок

Победы

Единый

Всероссийский

урок

Учащиеся  Май 2025г. Классные

руководители

Социокультурные мероприятия

1. Родительские собрания Знакомство с

Центром  «Точка

роста»

Родители Октябрь

2024 г.

Сотрудники

Центра, классные

руководители

2. Участие в системе

открытых онлайн –

уроков «Проектория»

Профессиональное

самоопределение

выпускников

Сотрудники

Центра

В течение

года

Педагог-

организатор

		2024-11-06T17:28:31+0700
	Шумахер Н_В_
	Я являюсь автором этого документа